

ORÇAMENTO - REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA INTERNA DO LOTEAMENTO INDUSTRIAL E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELEUTHERIO JOSÉ CAON

Projeto : Rede de Abastecimento D' Água - Extensão Endereço: Chácara N° Dois (02), da Seção Anta Mansa	Loteamento Área Industrial e Viadutos-RS Data: 29/03/2023
---	---

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	UNITARIO	TOTAL
1	Trabalhos em Terra				
	Loteamento D'amici 01				
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Locação da obra	ml	1908,20	1,50	2.862,30
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Escavação em terra	m³	686,95	10,00	6.869,52
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Reaterro	m³	678,52	6,00	4.071,13
	TOTAL	m³			13.802,95
2	Forn. e Assent. Tubulação PVC PBA JEI Classe 15 e 20				
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Assentamento tubulação	ml	1908,20	4,50	8.586,90
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Tubo PVC PBA JEI CL-15 DN 75mm	ml	1908,20	68,93	131.532,23
	TOTAL	ml			140.119,13
3	Conexões				
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - CAP com bolsas - CAPKLIKPVZ DN 75 mm	unid.	6	90,00	540,00
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Tê com bolsas - TKLIKPVZ DN 75 mm	unid.	5	350,00	1.750,00
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Curva 90° com bolsas - C90KLIKPVZ DN 75	unid.	3	220,00	660,00
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Curva 22°30' com bolsas - C22KLIKPVZ DN	unid.	1	220,00	220,00
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Luva com bolsas - LKLIKPVZ DN 75 mm	unid.	2	105,00	210,00
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Conjunto VRP, BERMAD, 42 LP, DN 2"	unid.	1	4500,00	4.500,00
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Válvula de Gaveta - Euro 24 DN 75 mm	unid.	1	820,00	820,00
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Tampão TD-5	unid.	4	100,00	400,00
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Caixa de Proteção	unid.	2	900,00	1.800,00
	TOTAL	unid.			10.900,00
4	Ligações				
	Loteamento Área Industrial e de Prestação de Serviços Eleuthério José Caon - Ligações domiciliares	unid	48,00	49,00	2.352,00
	TOTAL	unid			2.352,00
				TOTAL	167.174,08